
  

 

 

Varför behövs vägledning för att klassa avfall som 
farligt eller icke farligt? 
Fråga: Varför behövs vägledning för att klassa avfall som farligt eller icke farligt?  

Svar: EU-kommissionen beslutade år 2000 att införa så kallade dubbelingångar/spegelingångar 
i den europeiska avfallslistan EWL att användas vid klassning av avfall.  

Avfallslistan innehåller 839 avfallskoder, varav nästan hälften betecknar farligt avfall. Av dessa 
839 avfallskoder försågs cirka 200 med så kallade  dubbel- / spegelingångar där endera av 
dessa betecknar farligt avfall.  Klassningen av de avfall som hör till spegelingångarna är inte 
schablonmässigt bestämd genom ursprung, process eller huvudkomponent, utan beror på dess 
faktiska innehåll av farliga ämnen, visst farligt ämne eller viss farlig fysikalisk egenskap. 
Tidigare var det enklare att klassa ett avfall som farligt då klassningen var bestämd utifrån 
ursprung, process eller huvudkomponent.  Nu är klassningen mer flexibel, men samtidigt mer 
krävande vad gäller bedömning av avfallets faktiska egenskaper. I avfallslistan finns dessutom 
ett stort antal avfallskoder för icke-farligt, övrigt avfall (så kallade 99-koder), vars användning i 
vissa EG-länder förefaller vara omotiverat hög.  

Därför behövs en vägledning som leder till en bättre klassningspraxis och samtidigt avlastar 
tillsynsmyndigheterna från onödigt arbete ifall underlaget som klassningen bygger på är för 
klent. Ett exempel på ett alltför klent underlag är analysprotokoll där halterna av vissa ämnen 
redovisas utan referens till deras faroklassificering och gränsvärden (bilaga 3 i 
avfallsförordningen). Utöver vägledning från myndigheter behövs också vägledningar och 
klassningsverktyg som tas fram genom samarbete bland företrädare för 
verksamhetsutövare/branscher för att understödja de enskilda verksamhetsutövarna i deras 
ansvar att klassa sitt avfall rätt. 

Läs mer 
EWL (förteckningen över avfall enligt rådets direktiv 75/442/EEG om avfall samt rådets  direktiv 
91/689/EEG om farligt avfall och som motsvaras av bilaga 2 i den svenska avfallsförordningen). 

EWL enligt EU-kommissionens beslut 2000 (pdf) 
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